

Protokół Nr XXVIII/08
z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbytej w dniu 24 października 2008 r.

Ustawowa liczba radnych	-	15
Obecny skład Rady	-	15
Obecnych radnych	-	12

Nieobecni radni: Grażyna Bierońska, Małgorzata Kostka, Leszek Mistela.

zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Miejsce Sesji: Sala Obrad Urzędu Miasta przy ul. Łosińskiej 1.

Czas trwania obrad: 16⁰⁰ - 19⁴⁵

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** witając:

- Burmistrza Miasta **Małgorzatę Reczko**,
- Zastępcę Burmistrza **Zbigniewa Tarmasa**,
- radnych,
- Sekretarza Miasta **Renatę Hauzer**,
- Skarbnika Miasta **Agatę Ślęzak**,
- Radcę Prawnego **Sebastiana Kluczewskiego**,
- Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta **Monikę Malareę**,
- Dyrektora MOK **Ewę Wolską** oraz **Ilonę Pijaj**,
- Dyrektorów jednostek oświatowych w osobach, **Doroty Machery**,
Danuty Niejadlik, **Iwony Kaczmarzyk**,
- kierowników referatów Urzędu Miasta w osobach Pana **Rafała Adamczyka** i Pani **Renaty Szewczyk**.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że Rada uprawniona jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków, gdyż przy otwarciu Sesji uczestniczyło 10 radnych. Liczba radnych wzrosła w trakcie obrad do 12.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** zaproponował porządek obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach. Innych propozycji nie zgłoszono, po czym Rada przy 10 głosach „za” przyjęła następujący **porządek obrad Sesji**:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr XXVII/08 z dnia 19 września 2008 r.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między Sesjami.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Analiza ustaleń Młodzieżowej Rady Miasta w zakresie przedsięwzięć służących młodzieży i dzieciom.
8. Przegląd zrealizowanych remontów bieżących dróg, chodników i innych zadań z zakresu infrastruktury komunalnej. Ocena realizowanych inwestycji.
9. Podjęcie uchwał i wniosków.
10. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.
11. Zakończenie.

Pełna treść zawiadomienia dla radnych, zaproszeń dla gości oraz dla mieszkańców miasta stanowią **załączniki Nr 2, 3, i 4** do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr XXVII/08 z dnia 19 września 2008 r.

Protokół z Sesji Nr XXVII/08 z dnia 19 września 2008 r. został przyjęty przy 10 głosach „za” bez uwag.

Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Po zamknięciu listy przy 11 głosach „za”, Rada również przy 11 głosach „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

- Tomasz Prowancki,
- Jadwiga Szewczyk.

Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między Sesjami.

Informację złożyła Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** i stanowi ona **załącznik Nr 5** do protokołu.

Pani **Jadwiga Szewczyk** zapytała czy analizowane były potrzeby mieszkańców miasta w zakresie kursowania autobusów linii 634. Pytanie było związane z likwidacją niektórych kursów do Będzina - miasta powiatowego.

- Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** poinformował, że nie wszystkie kursy są dociążone i nie ma potrzeby utrzymywania autobusów przegubowych na wszystkich kursach. Natomiast przy skróceniu linii zostają obniżone koszty wozokilometrów. Analizowane są połączenia z Dąbrowy Górniczej do innych gmin.

Innych pytań do Burmistrza Miasta nie było.

Ad. 6. Interpelacje i wnioski.

Radny **Paweł Sobieszek** zwrócił się o wycięcie krzaków oraz wiszących gałęzi na drodze do Burek, z uwagi na utrudnienia przejazdu nie tylko autobusu szkolnego, ale i innych pojazdów. Zahaczanie o krzaki spowodowane jest bardzo złym stanem technicznym drogi, koniecznością korzystania z poboczy, a ponadto powoduje uszkodzenia karoserii.

– Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** wyjaśnił, że po 1 listopada rozpoczyna się remont drogi na Burki i prace te zostaną wykonane przy tej okazji. W zakresie oczyszczenia kanałów wyjaśnił, że raz w roku z budżetu miasta będą wykonywane te roboty.

Radny **Paweł Sobieszek**, w imieniu Pani Kolczyk zamieszkałej przy ulicy Gwarków Sławkowskich, zgłosił konieczność wyczyszczenia kanałów pod drogą, które hamują przepływ wody i może spowodować podtopienia.

Wywiązała się dyskusja w tym temacie, w której głos zabierali:

Radna **Grażyna Proszczek** przedstawiła opinię w tej sprawie Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji, w związku interwencją Pani Kolczyk na dyżurze radnych. Komisja przeprowadziła wizję lokalną i widzi potrzebę wykoszenia i wyczyszczenia tych przepływów z punktu widzenia estetyki, natomiast nie widzi zagrożenia zalaniem. Zrozumiała uwagi i zarzuty tej Pani, które są spowodowane zaistniałym przypadkiem podtopienia jej posesji parę lat do tyłu.

Radny **Paweł Sobieszek** stwierdził, że każdorazowo i zimą i wiosną tworzy się rozlewisko wody w tym miejscu i zaproponował wiosną przy pomocy poborowych wykonanie tych prac.

Radny **Julian Kempieński** poddał propozycję wykonania robót systemem gospodarczym społecznie, co zmieni poglądy Pani Kolczyk w stosunku do radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** poinformował o zarzutach niektórych mieszkańców na temat wysokich poborów radnych z racji pełnionych mandatów. W odniesieniu do propozycji radnego Kempieńskiego był zdania, że jeśli radny zbierze grupę osób do wykonania robót przy posesji Pani Kolczyk, to nie widzi przeciwwskazań, aby te prace wykonać.

Innym tematem poruszonym w ramach interpelacji, była kwestia budowy wodociągu do ulicy Świerkowej.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** wyjaśnił, że ze względu na zawartość żelaza i innych minerałów oraz znaczne przekroczenie ołowiu, woda ze studni głębinowej nie nadaje się do celów spożywczych, a tylko do sanitarnych i wówczas można byłoby przeanalizować możliwości wygospodarowania kwoty około 300 tyś. zł na odbudowanie wodociągu.

Radna **Grażyna Proszczek** poinformowała o dodatkowych 2 budynkach po drodze z ulicy Modrzewiowej, których właściciele złożyli wnioski o podłączenie, o nadanym numerze 7 jednej z działek. Była zdania, że należy przeanalizować pośrednie działki, gdyż być może są numery nie istniejące, a w przyszłości będzie możliwość rozwoju budownictwa, co może być uzależnione od doprowadzenia mediów.

Nawiązując do wypowiedzi przedmówców, radna **Jadwiga Szewczyk** przypomniała, że posesja przy ulicy Modrzewiowej zawsze miała Nr 7, natomiast problemem jest tam brak wodociągu. Trzy rodziny korzystają z podłączenia do źródła, w którym stan wody obniżył się, a wykonana przez Urząd studnia głębinowa nie spełniła swojej roli (woda była brudna i nie nadawała się do spożycia). Radna uważa, że w XXI wieku wszyscy powinni mieć bieżącą wodę, a wodociąg do ulicy Świerkowej można poprowadzić przez ulicę Modrzewiową.

Kierownik Referatu GK **Renata Szewczyk** wyjaśniła, że ponad 10 lat temu był wykonany odwiert studni i parę posesji zostało podłączonych. W jednej posesji zamieszkują mieszkańcy na stałe, w drugiej przebywają tymczasowo i wówczas te osoby zapewniły, że będą utrzymywać ten odwiert. Jednak nie korzystają z poboru tej wody i to jest przyczyną, że stała się niezdatna do picia. Tylko bieżące korzystanie i pobór z każdej studni powoduje oczyszczanie źródła.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** wyjaśnił, że szersza informacja będzie udzielona na najbliższej Sesji Rady Miejskiej, gdyż zostało wydane ponowne zlecenie na wykonanie badań.

Kolejnym tematem zgłoszonym do Przewodniczącego Rady Miejskiej przez Pana **Jerzego Lorenca** była sprawa przejścia dla pieszych na drodze krajowej DK 94 od strony ulicy Łosińskiej. Obecnie przy okazji budowy oświetlenia głównego skrzyżowania, budowane są bariery oddzielające pasy ruchu, a uniemożliwiające przejście na drugą część ulicy Łosińskiej w kierunku Rynku. Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** poinformował, że wpłynęło do niego pismo Pana Jerzego Lorenca i Jego córki Alicji Sady wraz z podpisami 12 osób mieszkających w drugiej części ulicy Łosińskiej.

Pani **Alicja Sady** wystąpiła w imieniu wszystkich zamieszkałych w drugiej części tej drogi z petycją o nie montowanie barier. Prośbę mieszkańców motywowała uciążliwością dla swojego ojca i innych mieszkańców pokonywania o wiele większej odległości idąc pieszo do Rynku. Stwierdziła, że jest z wykształcenia budowlancem i ponadto inspektorem nadzoru przy szeregu robotach budowlanych i jest przekonana, że została zachowana procedura wykonania oświetlenia na tym skrzyżowaniu i na pewno był etap stosownych uzgodnień. Ma obawy, że obecne monity nie zostaną uwzględnione. Była zadania, że wystarczyłaby sama zebra (ewentualnie nic), światła są zbędne, a obowiązkiem każdej gminy jest obrona społeczeństwa, a nie inwestora. Inwestor wybiera najkorzystniejszą dla siebie opcję, a na pewno były alternatywne rozwiązania.

Stwierdził, że przejście do Rynku ulicą Okradzionowską, do której jest bezpieczne dojście, nie jest aż tak odległe jak to sygnalizują mieszkańcy. Ponadto większość kierowców dostosowuje prędkość jazdy z uwagi na przejście dla pieszych. Zostało skierowane pismo o budowę świateł migających.

Wywiązała się polemika pomiędzy Panią Sady a Zastępcą Burmistrza.

Pani **Sady** stwierdziła, że skrzyżowanie drogi krajowej z ulicą Okradzionowską należy do bezpiecznych i była zdania, że o wiele bezpieczniejsze będzie przejście od strony ulicy Gwarków Sławkowskich. Zastępca Burmistrza winien rozważyć skalę problemu, zanim przedstawi propozycje dla starszych mieszkańców tej części ulicy Łosińskiej.

Radny **Paweł Sobieszek** zaproponował wznowienie rozmów na temat budowy kładki dla pieszych nad drogą, gdyż przy budowie drogi krajowej w latach 70-tych, ówczesne władze jak również Generalna Dyrekcja zapewniali o budowie kładki.

Kierownik Referatu GK **Renata Szewczyk** przypomniała starania władz miasta od roku 1990 o budowę sygnalizacji świetlnej ze względu na wzmożony ruch i bezpieczeństwo. Były wypadki śmiertelne w tym miejscu, były kolizje (nie wszystkie rejestrowane) i dopiero zlecone badania natężenia ruchu w rejonie ulicy Gwarków Sławkowskich i wyniki w tym zakresie spowodowały realizację budowy nowego węzła komunikacyjnego.

Pan **Jerzy Lorenc** poinformował radnych jak budowano w czynie społecznym ulicę Łosińską i ile wkładu pracy fizycznej włożyli mieszkańcy tej ulicy po obu stronach trasy. Urząd Miasta sfinansował materiał, a roboty ręczne wykonali sami mieszkańcy. Poinformował o przeprowadzonych rozmowach z Zastępcą Burmistrza **Zbigniewem Tarmasem** na temat konieczności budowy kładki, który był przeciwny z uwagi na małą liczbę zamieszkałych mieszkańców w tej części ulicy.

– rozmowy takiej nie potwierdził Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas**.

Pani **Alicja Sady** stwierdziła, że aktualne zastosowania są wymogami unijnymi i na pewno z punktu widzenia przepisów wszystko jest zgodne bez względu na czynnik ludzki. Ma obawy czy ta interwencja nie jest za późno, a jeśli nie będzie skuteczna, sprawa może przerodzić się w protest medialny.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** w podsumowaniu dyskusji stwierdził, że musimy poczekać na pisemną odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i dopiero wtedy wrócić do dyskusji.

Innych pytań, ani wniosków nie było .

Ad. 7. Analiza ustaleń Młodzieżowej Rady Miasta w zakresie przedsięwzięć służących młodzieży i dzieciom.

Radni otrzymali na piśmie informację z działalności Młodzieżowej Rady Miasta, która stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Radna **Grażyna Proszczek** pozytywnie odniosła się do zamierzeń Rady i pomysłów na dalsze działanie.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** zaproponowała włączenie się Rady do organizacji Mikołaja na Rynku 6 grudnia br.

Wiceprzewodniczący Rady **Wojciech Pacuła** podziękował Przewodniczącą Monicę Malara za przygotowanie informacji. W podsumowaniu pozytywnie ocenił prawidłowość w działaniu. Uwagą jest tylko zbyt mała jeszcze inicjatywa.

Innych głosów dyskusji nie było. Informacja została przyjęta.

Ad. 8. Przegląd zrealizowanych remontów bieżących dróg, chodników i innych Zadań z zakresu infrastruktury komunalnej. Ocena realizowanych inwestycji.

Radni otrzymali na piśmie informację na powyższy temat, która stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Radna **Grażyna Proszczek** przedstawiła opinię Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji.

Kierownik Ref. GK **Renata Szewczyk** stwierdziła, że wszystkie remonty i wnioski w zakresie remontów nie mogą być zrealizowane z uwagi na bardzo małe środki w budżecie miasta. Podała przykład, że były zaplanowane środki na bitumiczne utwardzenie 4 dróg, a udało się wyremontować tylko 2, tłuczniowe utwardzenie wykonano 1 drogi, a zaplanowane było 5. Oświetlenie Osiedla przy ulicy Hrubieszowskiej zostało wykonane w pełni, ale etapowo na przestrzeni 5 lat.

Radny **Witold Materka** przypomniał o ulicy Zagródki, która corocznie jest skreślana z remontu.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** poinformował, że wykonanie asfaltu w ulicy Zagródki jest niemożliwe, a jeśli byłyby środki, to tylko jest możliwość wykonania $\frac{1}{4}$ całego odcinka. Ponadto odniósł się do możliwości remontu ulicy Cegielnianej. Pomimo zapewnienia o partycypacji w kosztach „Cegielni” w tym roku budżetowym, nie jesteśmy w stanie zapewnić brakujących środków na wykonanie pełnego remontu.

Innych głosów w dyskusji nie było. Informacja została przyjęta.

Ad. 9. Podjęcie uchwał i wniosków.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła kolejno projekty następujących uchwał;

U c h w a ł a Nr XXVIII/279/08

w sprawie: przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2009.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/280/08

w sprawie: zaopiniowania „Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie”.

Radny **Tomasz Prowancki** zapytał jaki jest zakres obowiązków Dyrektora MOK, gdyż Regulamin Organizacyjny zawiera tylko zakresy obowiązków pracowników?

- Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała, że zakresy obowiązków dyrektora każdej jednostki zawarte są w statutach tych jednostek. Włączenie Kręgu Starszoharcerskiego w struktury MOK wymaga wprowadzenia zmian w Regulaminie i stąd przedłożony jest radnym projekt przedmiotowej uchwały.

Innych pytań nie było. Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/281/08

w sprawie: ustalenia ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie.

W związku z zapytaniem radnych za jaki okres wyliczony będzie ten ekwiwalent, Sekretarz Miasta **Renata Hauzer** poinformowała, że jest to zapis ustawowy, a szczegółowej odpowiedzi udzieli na następnej Sesji Rady Miejskiej.

Innych pytań nie było. Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/282/08

w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 4 lat w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Jagiellońskiej.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/283/08

w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 4 lat w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Michałów.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/284/08

w sprawie: zamiany nieruchomości.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/285/08

w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie Nr XIX/177/07 z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sławkowa na rok 2008.

Radny **Paweł Sobieszek** zapytał o koszty wykonanych dokumentacji od 2007 r. na zadania, które dotychczas nie zostały wykonane.

Kierownik Referatu RM **Rafał Adamczyk** wyjaśnił, że jednym z wymogów składanych wniosków o pozyskanie środków unijnych jest konieczność wykonanej dokumentacji technicznej oraz wykonanie studium wykonalności. Dokumentację techniczną musimy zawsze zlecić do wykonania firmom wyspecjalizowanym zgodnie z wymaganą ustawą, natomiast studium wykonalności wykonywane jest w ramach zatrudnienia.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** w uzupełnieniu poinformował, że w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia składanego wniosku, koszty dofinansowania środków unijnych wynoszą 85 % ogólnych kosztów wykonania danej inwestycji, a to jest bardzo opłacalne. Bez dokumentacji nie złożymy wniosku.

Może ryzykiem jest wykonywanie dokumentacji na wyrost bo nigdy nie wiadomo, czy składany wniosek zostanie pozytywnie dla nas rozpatrzony. Jeśli nie otrzymamy dofinansowania, a gotowy jest projekt, wówczas niektóre zadania są wykonywane etapowo ze środków budżetowych.

Radni wnioskowali o przygotowanie na najbliższą Sesję informacji na temat wydatków poniesionych na przygotowanie dokumentacji projektowej i aplikacyjnej dla przedsięwzięć zgłaszanych do dofinansowania ze środków unijnych.

Innych pytań nie było. Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/286/08

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIV/247/08 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 maja 2008 r. dotyczącej wystąpienia z wnioskami o przyznanie dotacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 na realizację zadań inwestycyjnych gminy.

Kierownik Referatu RM **Rafał Adamczyk** wyjaśnił, że zmiany dotyczą zmiany kwoty związanej z przebudową drogi ulicy Fabrycznej.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/287/08

w sprawie: dokonania zmian w budżecie miasta Sławkowa na 2008 r.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XXVIII/288/08

w sprawie: przejęcia od Powiatu Będzińskiego zadania pn. „Rewitalizacja drogi powiatowej – ulicy Fabrycznej w Sławkowie”.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** wyjaśnił, że przejęcie zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Będzińskiego a Gminą Sławków. Ogólne koszty remontu wyniosą około 1.910.000 zł, w tym wraz z wymianą kanalizacji. Przedmiotowe porozumienie będzie regulowało zasady rozliczania. Pytań, ani uwag nie było. Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Wniosków głosowanych nie było.

Ad. 10. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.

1. Burmistrz Miasta **Małgorzata** Reczko złożyła informację z realizacji wniosków z poprzedniej Sesji zgodnie z **załącznikiem Nr 18** do protokołu.
2. Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** zapoznał radnych z pismami:
 - Wicestarosty Będzińskiego w sprawie reorganizacji ZOZ-ów w Czeladzi i Będzinie. Komisje przedstawiają swoje opinie na najbliższej Sesji Rady Miejskiej. Burmistrz Miasta poinformowała, że po przeanalizowaniu propozycji, opowiadała by się za wariantem 1.
 - Edyty i Czesława Mirkowskich z dnia 10 września w sprawie remontu drogi ulicy Cegielnianej. Ponieważ takie pismo wpłynęło także do Burmistrza Miasta, odpowiedzi udzieli Pani Burmistrz.
3. Radni otrzymali projekt regulaminu przyznawania stypendium dla najzdolniejszych uczniów. Komisja ds. kultury, oświaty, zdrowia i spraw społecznych przygotowuje opinię. Na najbliższą Sesję zostanie opracowany projekt uchwały dotyczący jego zatwierdzenia. Radni mogą zgłaszać inne propozycje ewentualnie uwagi.
4. Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** udzielił odpowiedzi w związku z zapytaniem radnego **Witolda Materki** na temat realizacji budowy przejścia dla pieszych przez tory kolejowej z ulicy Hrubieszowskiej do ulicy Kołdaczka. Poinformował, że jest odpowiedź pozytywna, ale po zabezpieczeniu środków w budżecie PKP na rok 2009.
5. Radny **Paweł Sobieszek** zgłosił potrzebę sprawdzenia stanu technicznego wyremontowanej Kapliczki Św. Rozalii z uwagi na okres gwarancyjny. Jego zdaniem są usterki widoczne na zewnątrz (rysy).
6. W związku z zapytaniem radnego **Tomasza Prowanckiego**, Burmistrz Miasta poinformowała o przebiegu spotkania z Komendantem Powiatowym Policji w Będzinie odnośnie obsady, utrzymania i wyposażenia siedziby Posterunku Policji w Sławkowie.
7. Burmistrz Miasta podała następujące informacje:
 - 6 grudnia zostanie zorganizowany Mikołaj na Rynku przy współpracy Młodzieżowej Rady Miasta.
 - otrzymaliśmy ostateczną odpowiedź dotyczącą uznania Schroniska Młodzieżowego na Niwie jako własności gminnej. Cięży na nas obowiązek przejęcie prowadzenia zadania.
 - zaprosiła radnych do udziału w obchodach Święta Niepodległości w dniu 11 listopada br. Radni otrzymali pisemne zaproszenia. Przewodniczący rady Miejskiej dodał, że radny ma moralny obowiązek uczestnictwa w obchodach świąt państwowych.
 - wpłynęło zaproszenie ze Slavkova u Brna do udziału w uroczystościach rocznicy Bitwy 3 Cesarzy w dniach 28-30 listopada br. Zwróciła się o zgłaszanie chęci udziału.
8. Radna **Grażyna Proszczek** złożyła informację z udziału w Międzynarodowych Targach Turystycznych w Poznaniu. Ponadto zwróciła się o wzmocnienie działania punktu informacji turystycznej w Muzeum.

9. Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** złożył informację na temat oświadczeń majątkowych za rok 2007 Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta, radnych, Zastępcy Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza Miasta, kierowników referatów Urzędu Miasta oraz kierowników jednostek organizacyjnych miasta. Informacje te stanowią **załącznik Nr 19, 20 i 21** do protokołu.
10. Członkowie Komisji Rewizyjnej zgłosili chęć uczestnictwa w szkoleniach dotyczących zakresu obowiązków komisji.
11. Rada przy 11 głosach „za” rozwiązała Komisję Uchwał i Wniosków.

Sprawy do załatwienia wynikające z przebiegu obrad Sesji:

1. Przygotować informację na temat wydatków poniesionych na przygotowanie dokumentacji projektowej i aplikacyjnej dla przedsięwzięć zgłaszanych o dofinansowanie ze środków unijnych.
2. Wystąpić do Wspólnoty Leśnej o podcięcie zwisających na drogę gałęzi drzew na drodze do Burek.
3. Zwiększyć częstotliwość wywozu nieczystości z kontenerów na targowisku.
4. Sprawdzić badania wody ze studni przy ulicy Świerkowej pod kątem przydatności do spożycia.
5. Oczyszczyć rowy przy ulicy Gwarków Sławkowskich ze szczególnym uwzględnieniem miejsca przy posesji Pani Kolczyk.
6. Utwardzić przed okresem zimowym drogę przy CHL (w związku z objazdem spowodowanym remontem drogi na Burki).
7. Wystąpić do dyrekcji bazy o wyczyszczenie rowów przed okresem zimowym, a nie wiosną.
8. Określić koszty opracowania dokumentacji.
9. Wzmocnić działanie punktu informacji turystycznej.

Burmistrz Miasta poinformuje o realizacji powyższych spraw na najbliższej Sesji Rady Miejskiej. Pełny wykaz spraw stanowi **załącznik Nr 22** do protokołu.

Ad. 11. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Sesji oraz głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** podziękował wszystkim za udział w Sesji i ogłosił jej zakończenie.

Protokołowała

Jadwiga Porębska

PRZEWODNICZĄCY

Rady Miejskiej

mgr Henryk Drzewiecki